Sisterna Socio Sanitaric

Regione
Lombardia

Fondazione IRCCS Ca” Granda
& Ospedale Maggiore Policlinico

A

7 -
i : 1k Pag. 1
Determinazione del Direttore Generaiez 0 ! Efj%At’ci h.1879/2018 all.6

avente come oggetto: “STIPULA DELLA CONVENZIONE TRA LA FONDAZIONE IRCCS CA’ GRANDA
OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO £ L'UNIVERSITA DEGLI STUD! Di ROMA TOR VERGATA PER
L’ATTIVAZIONE D! UN POSTO DI DOTTORATO Di RICERCA IN SCIENZE INFERMIERISTICHE E SANITA
PUBBLICA”.

ATTESTAZIONE REGOLARITA ISTRUTTORIA E LEGITTIMITA DEL PROVVEDIMENTO

1. Breve esposizione del contenuto della determinazione
Stipula della convenzione per Pattivazione un posto aggiuntivo di dottorato di ricerca in Scienze
infermieristiche e Sanita Pubblica presso I'Universita di Roma Tor Vergata.

2. Estremi relativi ai principali documenti e/o normative citate
D.M. n. 45 del 8 febbraio 2013.

3. Attestazione contabile
La presente determina non comporta oneri.

Pratica gestita da: dott.ssa Laura Giordano

Responsabile del procedimento

UOC Affari Generali e:?ﬂ onvenzioni
Dott.ssa Maria Téeésa Bdttanelli

ISTITUTO I RICOVERO E CURA A CARATTHRE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA .M. 29-12-2004
via Francesco Sforza, 28 — 20122 Milano — Felefono 02 5503.1 — Fax 42 58304350
Codice Fiscale ¢ Part. IVA 04724150968




Sistema Socio Sanitqrio

Regione
Lombardiag

Y Fondazione IRCCS Ca’ Grandag
Ospedale Maggiore Policlinico

1T Pag. 2
Determinazione del Diretiore Geﬁ%ra]g n. del3 ) ﬂg ! 2@1& , Atti n.1879/2018 all.6

ATTESTAZIONE COPERTURA ECONOMICA/PATRIMONIALE

I} costo complessivo di € sara imputato nel BPE cosi come segue:
BILANCIO N.CONTOE N. PROGETTO iIMPORTO IMPORTO | IMPORTO TOTALl
DESCRIZIONE | IMPEGNO 2017 2018 2019
SAN NON COMPORTA ONERI
Totale
RIC
Totale
TOTALE

Milano, I Direttore della UOC Gesti

(Dot?ob

jco-Finanziaria

[

! ISTITUTCO P RICOVERD E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO D NATURA PUBBLICA DM, 29-12-20(4
via Francesco Sforza, 28 — 20122 Milano - Telefono 02 5583.1 — Fax (02 58304350
B Codice Fiscale e Pact. IVA 4724150968




sisterna Socio Sanitario

| Regione
= | ombardia

Fondazione IRCCS Ca’ Granda
= Ospedale Maggiore Policlinico

Pag. 3

;eif3 1 071, 2018 attin.1879/2018 all6

OGGETTO: “STIPULA DELLA CONVENZIONE TRA LA FONDAZIONE IRCCS CA’ GRANDA OSPEDALE
MAGGIORE POLICLINICO E L"'UNIVERSITA DEGLI STUDI Di ROMA TOR VERGATA PER L’ATTIVAZIONE DI UN
POSTO DI DOTTORATO D} RICERCA iN SCIENZE INFERMIERISTICHE E SANITA PUBBLICA”.

T e
Determinazione del Direttore Generalé%.ﬁ : ﬁ«‘

iL DIRETTORE GENERALE
su proposta del Dirigente dell’UOC Affari Generali e Legali, Convenzioni

PREMESSA la possibilita per le Universita di stipulare convenzioni con strutture sanitarie italiane non
incluse nella rete di appartenenza per lo svolgimento di attivita formativa professionalizzante e tirocini;

VISTA la nota del dr.Ercole Velione del Dipartimento di Biomedicina e Prevenzione dell’Universita di Roma
Tor Vergata con la quale comunicava l'idoneits alla frequenza del dottorato di ricerca in Scienze
infermieristiche e Sanita Pubblica della studentessa Irene Zainaghi;

VISTA, altres), |a richiesta da parte della studentessa Irene Zainaghi, dipendente della Fondazione 1RCCS Ca’
Granda Ospedale Maggiore Policlinico, di prendere in considerazione fa possibilita di stipulare una
convenzione con 'Universita di Roma Tor Vergata per attivare un posto aggiuntivo di dottorato di ricerca
senza borsa di studio per la medesima in quanto idonea ma non vincitrice del concorso per dottorato di

ricerca;

ACQUISITA, la disponibilita da parte del Direttore delle Professioni Sanitarie dr. Dario laquintana
all’attivazione di un posto di dottorato di ricerca in Scienze Infermieristiche e Sanita Pubblica;

ESAMINATO il testo della convenzione, allegata in atti 1879/2018, che disciplina i rapporti tra fa Fondazione
IRCCS Ca’ Granda Ospedale Maggiore Policlinico e |'Universita di Roma Tor Vergata;

DATO ATTO che daila stipula della predetta convenzione non derivano oneri a carico delia Fondazione
IRCCS Ca’ Granda Ospedale Maggiore Policlinico;

VISTA l'attestazione di regolarita istruttoria e di legittimita del provvedimento;

VISTA {'attestazione di copertura economica;
DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento & il Dirigente dell’'UOC Affari Generali e Legali,

Convenzioni;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

2 ISTITUTO DI RICOVERD E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA D.M. 29-12-2004
i via Erancesco Sforza, 28 — 20122 Mifano — Telefonro 02 3503.1 — Fax 02 58304358
Codice Fiscale ¢ Part. IVA §4724150968




Sistema Socio Saniiario

. Regione
| Lombardia

Fondazione IRCCS Ca' Gronda
Ospedale Maggiore Paoliclinico

2174’ iy
é {” L Q{HE Pag. 4

Determinazione del Direttore Generale n. del , Attin.1879/2018 all.6

DETERMINA

Per tutti i motivi in premessa indicati:

1. di approvare la stipula della convenzione per I'attivazione di un posto aggiuntivo di dottorato di ri-
cerca in Scienze infermieristiche e Sanita Pubblica presso FUniversita di Roma Tor Vergata,

2. di dare atto che a carico della Fondazione IRCCS Ca’ Granda Ospedale Maggiore Policlinico non
derivano oneri;

3. di dare atto che le atiestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente
atto;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ali’Albo online dell’Azienda, dando atto
che lo stesso & immediatamente esecutivo, {art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009 cosi come sosti-

tuito dall’art. 1 delia L.R. n. 23/2015);

5. di disporre V'invio della presente determinazione alle Unita Operative interessate.

L DIRETTORE AM TRATIVO

iappa) {Dott. Fa o Aér )

REGIS‘{%RATA NELUFLENCO DELLE DET

-l ERMINAZION]
IN DATE é g;“i“?ﬁ'?ﬁ“'“‘” ‘.‘ v

UOC proponente Affari Generali e Legali, Convenzioni J45
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Teresa Bottanelli / —
Pratica trattata da Dott.ssa Laura Giordano !

STITUTO DI RICOVERD E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA DM, 29-12-2004
via Francesc $forza, 28 — 20122 Milano — Telefono 02 5503.1 — Fax 02 58304350
i Codice Fiscale e Part. IVA 04724150968



